
I 

I 
! 

VISTO; la realización de las JORNADAS DE ORIENT ACION 

COMUNITARIA SOBRE LA PROBLEMATICA DE LA DROGADICCION, organizada 

POR EL CENTRO DE TRATAMIENTO DE LAS ADICCIONES (CETRA) y EL 

CENTRO DE INFORMACION DE NACIONES UNIDAS, que se celebrará el dia 29 de 

junio de 1994, y 

CONSIDERANDO: 

Que dicha Jornada se celebra en conmemoración del DIA 

INTERNACIONAL DE LA LUCHA CONTRA EL USO INDEBIDO Y EL TRAFICO 

ILICITO DE DROGAS, que se celebra el 26 de junio de 1994. 

Que el CENTRO PARA EL TRATAMIENTO DE LAS ADICCIONES 

(CETRA) ha sido convocado por la ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS, 

como expositor en el mencionado evento. 

Que el Proyecto CETRA surge como propuesta a la necidad de un modelo 

preventivo-asistencial para el tratamiento de la drogadependencia. 

Que las entidades organizadoras han solicitado el auspicio de este 

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACiÓN. 

Por ello, 

EL MINISTRO DE CULTURA y EDUCACION 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Auspiciar la realización de las JORNADAS DE ORIENTACION 

COMUNlT ARIA SOBRE LA PROBLEMATICA DE LA DROGADICCION, organizada 

por el CENTRO DE TRATAMIENTO DE LAS ADICCIONES (CETRA) y EL 

CENTRO DE INFORMACION DE NACIONES UNIDAS, que se llevará a cabo el dia 29 

de junio de 1994, en Junin 1940, BUENOS AIRES. ~, ARTICULO 2°._ Solicitar a sus organizadores que remitan la documentación que se 

produzca a la BffiUOTECA NACIONAL DEL MAfjSTRO, Pizzumo 935, Planta Bja, 

r f<o G-: 

/
BUENOS AIRES, 29 JUN 1994 

i 
. / 



jllN1STERIO DE CULTURA Y EDUCACION 

.. CAPITAL FEDERAL. 

ARTICULO 3°.- Regístrese, comuníquese y arcruvese. 

RESOLUCION N" 151 O 


... ,._¡-"' ... .,. .. ,­


